Projeto de Lei Ordinária nº EM 043/2021

1. Relatório

Trata-se de projeto de lei de autoria do Poder Executivo Municipal que “autoriza o Poder 

Executivo  a  abrir  na  Secretaria  Municipal  de  Desenvolvimento  Econômico  Sustentável  e 

Turismo, o crédito especial no montante de R$ 205.000,00 (duzentos e cinco mil reais)”. 

Em resumo, o projeto propõe a abertura de crédito adicional especial mediante utilização 

de recursos decorrentes de anulação de despesa de dotação anterior. 

Em sua justificativa o proponente sustenta que a abertura do crédito especial pretendida